

Åpning av Erfaringskonferanse 2010

Velkommen til Erfaringskonferanse for ledere og ansvarlige i kirkesamfunn og kristne organisasjoner, med et fokus på arbeid med å forebygge og håndtere menneskers erfaring av seksuelle overgrep.

Dagen i dag, den 25. november, er den internasjonale dagen for bekjempelse av vold mot kvinner. Det gir en dyp mening å samles til en konferanse som denne på den internasjonale dagen. Kirkens oppmerksomhet på vold og seksuelle overgrep startet med å ta inn over seg at kvinner også i kristne familier og kirkelige miljøer utsettes for vold. Kvinnebevegelsen, Eva Lundgren og modige kvinner med egen erfaring av vold og overgrep, har hjulpet kirken til å se og forstå. Senere kom oppmerksomheten på barn i sårbare posisjoner og barn er både jenter og gutter.

Denne uken i kirkeåret er i spennet mellom Domssøndagen som var og 1. søndag i advent som kommer og som varsler. Kanskje kjenner vi oss igjen i domsperspektivet, møtet med mennesker som er rammet av overgrep kan kjennes som fellende dom både over enkeltindividet og fellesskapet.

Der mennesker er, der skjer det overgrep. Det er noe veldig normalt og samtidig noe helt unormalt, for overgrep det skal ikke skje og vi godtar ikke at overgrep skjer. Som kirker og som kristne lever vi i spennet mellom alvorlige realiteter og gryende håp, på mange plan. I møte med at mennesker i makt og tillitsposisjoner skader og krenker andre i sårbare posisjoner, er det heldigvis så lite som skal til for å gjøre en stor forskjell. Med det lille kan være svært krevende.

Arve Brunvolls salme for adventstiden med tekst fra 1100-tallet: «Veni, Veni, Immanuel», «Å kom og kom Immanuel Set fri ditt folk fra Satans tyranni.» La oss lytte til tonene til denne salmen. (Ulf spiller!)

«Frå helheims djup og mørkers grav, gjev frelse for din kongestav. Vær glad! Vær glad! Immanuel er født også for oss!»

Og jeg er glad. For budskapet om fredsfyrsten og frelseren, det lille barnet i krybben og for konferansen vi så vidt er i gang med. Kanskje er dette også en kirkehistorisk begivenhet at så mange samarbeider, medvirker og deltar i en og samme anledning og jeg påtar meg å sette noen ord på den konsensus som ligger til grunn for denne konferansen: Nulltoleranse for overgrep og et ønske om å fortsette å være kirker som viser vei i kampen mot vold og seksuelle overgrep.

La meg ta tid til å nevne de som har stilt seg bak konferansen, sammen med Kirkens Ressursenter: Kirkeavdelingen i Fornyings- og administrasjonsdepartementet, Norges Kristne Råd, Kirkerådet, Bispemøtet, Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisasjon,

Det Teologiske Menighetsfakultet, Det Teologiske Fakultet, Kirkelig utdanningscenter i Nord, Diakonhjemmets Høgskole og Høgskolen Diakonova / Menighetssøsterhjemmet og Diakonissehuset Lovisenberg.

Det er ikke sensasjonene som samler oss, ingen ny empiri, men vi har samlet en god del av den empiri som finnes og den er gjort tilgjengelig for oss. Denne gangen er det ikke det tabloide eller det sjokkerende som samler oss. Men forekomst av vold og seksuelle overgrep presenteres for oss som vanlig i den forstand at det er utbredt og som noe galt og uakseptabelt utfordrer det oss.

Empirien forteller oss hvor langt (eller kort) vi har kommet. Empirien har ikke minst gitt oss noen temaer som vi tror er viktig og som vi har fått meget erfarne og kompetente mennesker til å si noe om. Det har vært moro å oppdage at kirkene og de kristne organisasjonene har mye kompetanse på feltet. Disse to dagene skal vi boltre oss i den erfaringsbaserte kunnskap som er tilgjengelig og vi skal se på de utfordringene i feltet som venter oss. Det har vært et anliggende for oss å få til en nogen lunde lik fordeling av medvirkende og deltakere med bakgrunn i frikirkelig, kristen organisasjon og Den norske kirke.

Planleggingen av konferansen er gjort av en styringsgruppe bestående av:

Marit Halvorsen Hougsnæs, Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisasjon, Freddy Knutsen, Hamar bispedømme, Hans Stifoss-Hanssen, Diakonhjemmet Høgskole, Rønnaug Aaberg Andresen, Oslo katolske bispedømme/Norges Kristne Råd, Bjørn Øyvind Fjeld, Misjonsforbundet/Ansgar Teologiske Høgskole/Norges Kristne Råd, Guro Hellgren, Kirkerådet for Den norske kirke. Og fra Kirkens Ressurssenter har Lennart Persson og jeg, Elisabeth Torp, vært med. Ellers har Ressurssenteret administrasjon ledet av Solveig Nielsen vært praktisk ansvarlig for forberedelser og gjennomføring.

Noen praktiske ting:

1. Vi leverer ikke ut noe skriftlig under konferansen. Det kommer i en konferanserapport.
2. Det blir ikke mulig å stille spørsmål eller kommentere i plenum. Vi har gjort et valg med å ha mange innledere. Men pauser innimellom og lunsjen på en time begge dagene er tid for å snakke med hverandre.
3. Mottakelsen på Kirkens Ressurssenter i kveld etter gudstjenesten inneholder foruten tapas mat og mulighet for prat, en liten konsert med Frøydis Grorud, saksofon og Torunn Knudsen, vokal, det er kl. 20:30.
4. Ressurssenterets egenproduserte bøker selges fra et bokbord ute i mingle-rommet.